

BRM.0012.3.3.2022.JP
BRM.0012.4.4.2022.JP

Protokół nr 4/2022
z posiedzenia łączonych Komisji
Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich
odbytego w dniu 30 sierpnia 2022 roku
VIII kadencja

Godzina rozpoczęcia obrad: 10:00 **Godzina zakończenia obrad:** 10:42
Miejsce obrad: sala konferencyjna Urzędu Miejskiego w Ząbkowicach Śląskich

W Komisji udział wzięli:

- Komisja Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy,
- Komisja Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska,

Wspólne Posiedzenie Stałych Komisji poprowadził Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy Janusz Labok.

Ad. pkt. 1 i 2. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy Janusz Labok otworzył posiedzenia łączonych Komisji i stwierdził kworum dwóch komisji.

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy
(lista obecności stanowi załącznik nr 1 protokołu)

1. Janusz Labok	Przewodniczący Komisji
2. Ewa Żurek	Zastępca Przewodniczącego
3. Ryszard Pawłowski	Członek
4. Irena Szewczyk	Członek
5. Krzysztof Cupiał	Członek
6. Magdalena Halikowska	Członek
7. Beata Bereźnicka	Członek
8. Jadwiga Smarżyk	Członek

Komisja Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska
(lista obecności stanowi załącznik nr 2 protokołu)

1. Małgorzata Grzesik	Przewodnicząca Komisji
2. Magdalena Halikowska	Zastępca Przewodniczącej
3. Bożena Gwóźdź	Członek
4. Dorota Sierka	Członek
5. Jadwiga Smarżyk	Członek

Ponadto uczestniczyli: lista obecności stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Ad. pkt. 3. Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy Janusz Labok powitał wszystkich i przedstawił porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Zapoznanie się z wydatkowaniem środków finansowych z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii.
5. Informacja o stanie przygotowań do nowego roku szkolnego 2022/2023.
6. Sprawy różne.
7. Zakończenie obrad.

Porządek został przyjęty przez Komisje.

Ad. pkt. 4. Zapoznanie się z wydatkowaniem środków finansowych z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii.

Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii za 2021 rok dla Gminy Ząbkowice Śląskie stanowi załącznik do protokołu nr 4.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy Janusz Labok otworzył dyskusję nad powyższym sprawozdaniem.

Członek Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy Beata Bereźnicka zapytała jak wygląda procedura związana z wydatkowaniem środków na zadania realizowane przez stowarzyszenia.

Kierownik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych Ewa Figzał powiedziała, że każdy pieniądz wydatkowany z budżetu gminy Ząbkowice Śląskie jest transparentny i nie może być uznaniowo wydatkowany. Dodała, że w organizowanych konkursach poszczególne stowarzyszenia składają projekty wydatkowania środków. Poinformowała, że w projekcie przyjętym do realizacji zmiany w wydatkowaniu środków mogą być w minimalnym zakresie za zgodą organu, który przekazuje środki finansowe. Powiedziała, że w Referacie Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych jest zatrudniony pracownik, który zajmuje się współpracą ze stowarzyszeniami, organizacją konkursów oraz prowadzeniem i sprawdzaniem dokumentacji. Poinformowała, że jeśli dany projekt nie zostanie rozliczony to środki finansowe muszą zostać zwrócone do budżetu gminy.

Członek Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy Irena Szewczyk powiedziała, że Stowarzyszenie na Rzecz Dzieci i Osób Niepełnosprawnych Ziemi Ząbkowickiej „INTEGRACJA”, którego jest prezesem realizuje dwa zadania. Poinformowała, że do ofert złożonych w konkursie musi być zawarty szczegółowy bilans wydatkowania środków finansowych. Dodała, że środki finansowe kierowane są do osób zawartych w zadaniu.

Kierownik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych Ewa Figzał dodała, że Gmina Ząbkowice Śląskie odpowiada zarówno za działania stowarzyszeń oraz za ich bazę.

Członek Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy Ewa Żurek powiedziała, że oferta zajęć pozalekcyjnych dla dzieci i młodzieży prowadzonych przez stowarzyszenia jest bogata i każdy może rozwijać swoje zainteresowania.

Członek Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy Magdalena Halikowska poinformowała, że na placu zabaw przy Szkole Podstawowej nr 3 przy ulicy Orkana znajduje się obraźliwy rysunek. Powiedziała, że bramki i łapacze piłek przy Szkole Podstawowej nr 3 wymagają wymiany ze względu na ich zużycie. Zwróciła uwagę, że drzwi w toaletach na Hali Słonecznej nie posiadają zamka i korzystanie z toalet będzie niekomfortowe dla dzieci uczestniczących w zajęciach na hali w czasie roku szkolnego. Poinformowała, że przy budynku równoległym do Liceum Ogólnokształcącego im. Władysława Jagiełły w Ząbkowicach Śląskich dachówka wymaga naprawy. Dodała, że drzewo przed przejazdem kolejowym przy ulicy Wrocławskiej w Ząbkowicach Śląskich ze względu na suche konary wymaga przycięcia oraz krzewy przy krytej pływalni „Słoneczny Park Wodny” w Ząbkowicach Śląskich.

Kierownik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych Ewa Figzał powiedziała, że sprawy dotyczące Szkoły Podstawowej nr 3 zostaną przekazane pani dyrektor, kwestie dotyczące krytej pływalni oraz Hali Słonecznej prezesowi Ząbkowickiego Centrum Sportu i Rekreacji. Dodała, że zagadnienia dotyczące dachówki i drzewa przekaże bezpośrednio do wydziałów w urzędzie miejskim

Członek Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy Ewa Żurek zapytała kiedy nawierzchnia na placu zabaw przy Szkole Podstawowej nr 1 w Ząbkowicach zostanie wymieniona.

Kierownik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych Ewa Figzał odpowiedziała, że prowadzone są prace w tym zakresie i w chwili obecnej modernizowane są place zabaw przy szkołach wiejskich.

Członek Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska Magdalena Halikowska powiedziała, że na placu zabaw w Jaworku jeden z elementów został unieruchomiony i zapytała czy będzie możliwa jego wymiana na element sprawny.

Kierownik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych Ewa Figzał powiedziała, że zgłosi usterkę do wydziału.

Ad. pkt. 5. Informacja o stanie przygotowań do nowego roku szkolnego 2022/2023.

Informacja o stanie przygotowań do nowego roku szkolnego 2022/2023 stanowi załącznik do protokołu nr 5.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy Janusz Labok poprosił o przekazanie informacji ze spotkania z Kuratorem Oświaty.

Kierownik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych Ewa Figzał powiedziała, że w ciągu kilku miesięcy nastąpiło wiele zmian w rozporządzeniach Ministerstwa Edukacji i Nauki, w ustawie o Karcie Nauczyciela co spowodowało trudną sytuacją dla organu prowadzącego oraz dyrektorów placówek oświatowych. Poinformowała, że oprócz obowiązków, które trzeba wdrożyć gmina jako organ prowadzący przystąpi do projektu pod nazwą „Robotyka”. Powiedziała, że gmina będzie otrzymywać środki finansowe na realizację tego projektu, który będzie skierowany zarówno do przedszkoli i szkół podstawowych. Poinformowała, że na spotkaniu Kurator Oświaty mówił o kierunkach rozwoju oświaty oraz zwrócił uwagę na rozwój języka łacińskiego. **Kierownik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych Ewa Figzał** powiedziała, że trzeba będzie motywować dyrektorów w jakości nauczania, ponieważ rodzice oczekują aby skuteczność nauczania została podniesiona. Dodała, że Kurator Oświaty powiedział o wspieraniu dzieci pochodzących z Ukrainy poprzez zapewnienie im dodatkowych godzin nauki języka polskiego. Podała, że liczba dzieci pochodzących z Ukrainy w placówkach oświatowych w Gminie Ząbkowice Śląskie wygląda następująco: Szkoła Podstawowa nr 2- 9 osób, Szkoła Podstawowa nr 3- 19 osób, Szkoła Podstawowa w Zwróconej- 3 osoby, Szkoła Podstawowa nr 1- 18 osób, Szkoła Podstawowa w Stolcu -1 osoba. Powiedziała, że uczniowie nie sprawiają problemów wychowawczych, otoczeni są właściwą opieką i chcą zdobywać wiedzę.

Członek Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy Irena Szewczyk zapytała czy do końca roku szkolnego gmina będzie wypłacalna w placówkach oświatowych.

Kierownik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych Ewa Figzał odpowiedziała, że pensje będą wypłacane jednak braki w oświacie do końca roku są w kwocie 6 000 000,00 złotych. Dodała, że koszty utrzymania placówek oświatowych są ogromne a inwestycje z zamontowaniem fotowoltaiki dokonywane w Szkole Podstawowej nr 2 i w Przedszkolu Publicznym nr 2 mają na celu obniżenie kosztów funkcjonowania tych placówek.

Członek Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy Beata Bereznička zapytała czy we wszystkich placówkach oświatowych jest możliwość skorzystania z porady psychologa.

Kierownik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych Ewa Figzał odpowiedziała, że według nowego rozporządzenia Ministerstwa Edukacji i Nauki w każdej placówce oświatowej trzeba mieć zatrudnionego pedagoga specjalnego w wymiarze 0,25 etatu oraz psychologa w wysokości w wymiarze 0,25 etatu. Dodała, że ma nadzieję iż nauczyciele, którzy są aktywni zawodowo będą kształcili się w kierunku studiów podyplomowych z zakresu psychologii. Poinformowała, że urząd ściśle współpracuje z poradnią Centrum Terapii Uzależnień SANGO ul. Wrocławska 23, Ząbkowice Śląskie jednak trwa nabór psychologów do placówek oświatowych. Poinformowała, że zatrudniony jest psycholog w Szkole Podstawowej nr 1 oraz w Szkole Podstawowej nr 3. Powiedziała, że wzrastają bieżące koszty utrzymania placówek oświatowych i nie ma to przełożenia na jakość nauczania. Podała, iż jest potrzeba zwiększenia godzin języka obcego, fizyki, chemii, biologii oraz przedmiotów, które dają rozwój społeczny i techniczny.

Członek Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy Beata Berezniacka zapytała jaka będzie wysokość opłat za obiady w placówkach oświatowych ze względu na rosnące podwyżki artykułów spożywczych.

Kierownik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych Ewa Figzał odpowiedziała, że koszty wyżywienia dzieci muszą ulec podwyżce a koszt podwyżki może sięgnąć kwoty 10,00 złotych za wyżywienie.

Członek Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska Magdalena Halikowska zapytała czy w związku z remontem kuchni przy Szkole Podstawowej nr 3 w Ząbkowicach Śląskich uczniowie będą mieli dowożone obiady.

Kierownik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych Ewa Figzał odpowiedziała, że na wszystkie szczegóły dotyczące wyżywienia należy skontaktować się z panią Dyrektorką Szkoły Podstawowej nr 3.

Członek Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska Ewa Żurek zapytała jak wygląda sytuacja związana z zabezpieczeniem placówek oświatowych w opał na okres grzewczy.

Kierownik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych Ewa Figzał odpowiedziała, że zrobiono podsumowanie wśród placówek oświatowych na zapotrzebowanie w opał na okres grzewczy. Poinformowała, że dyrektorzy mają dyspozycje aby kupować węgiel w celu zapewnienia ogrzewania.

Ad. pkt. 5. Sprawy różne.

Nikt nie zabrał głosu.

Ad. pkt. 6. Zakończenie obrad.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad **Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy Janusz Labok** zamknął posiedzenie Komisji łączonych Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich.

Na tym protokół zakończono.

Przewodniczący Komisji Oświaty,
Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji

(-) Janusz Labok

Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Opieki
Społecznej i Ochrony Środowiska

(-) Małgorzata Grzesik

Protokół sporządziła:

Joanna Płuciniak – Referent ds. obsługi Rady Miejskiej i jednostek pomocniczych gminy